

# 損益の状況（連結）

表中の平成12年度の計数は、さくら銀行・住友銀行両行の計数を合算して表示しております。

## 国内・海外別収支

（単位：百万円）

区分	平成12年度				平成13年度			
	国内	海外	相殺消去額	合計	国内	海外	相殺消去額	合計
資金運用収益	1,812,813	805,881	182,811	2,435,884	1,819,009	589,709	232,032	2,176,685
資金調達費用	529,224	703,823	121,394	1,111,653	360,290	409,743	43,361	726,673
資金運用収支	1,283,588	102,058	61,415	1,324,231	1,458,719	179,965	188,671	1,450,012
役務取引等収益	374,973	37,208	84	412,097	354,832	32,591	143	387,280
役務取引等費用	86,982	8,929	130	95,781	63,414	4,523	189	67,747
役務取引等収支	287,990	28,279	45	316,315	291,418	28,067	46	319,532
特定取引収益	66,464	49,464	4,744	111,183	85,097	55,418	11,066	129,450
特定取引費用	4,745	2,146	4,744	2,146	17	11,066	11,066	17
特定取引収支	61,718	47,317	—	109,036	85,080	44,352	—	129,432
その他業務収益	627,753	22,087	158	649,681	816,461	29,940	818	845,583
その他業務費用	522,862	37,884	81	560,664	649,877	16,787	13	666,651
その他業務収支	104,889	15,798	76	89,016	166,583	13,153	804	178,932

- (注) 1. 「国内」とは当行(海外店を除く)及び国内連結子会社であり、「海外」とは当行の海外店及び海外連結子会社であります。  
 2. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託運用見合費用(平成12年度695百万円、平成13年度228百万円)を資金調達費用から控除して表示しております。  
 3. 「国内」「海外」間の内部取引は、「相殺消去額( )」欄に表示しております。  
 なお、平成12年度の合算計数のうち、さくら銀行の計数については、資金運用収益・費用は国内・海外各々相殺前の金額を、相殺消去額は全体での金額を記載しております。また、役務取引等収益・費用、特定取引収益・費用、その他業務収益・費用は国内・海外各々相殺消去後の金額を記載しております。

## 資金運用・調達勘定平均残高、利息、利回り

### 国内

（単位：百万円）

区分	平成12年度			平成13年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	83,391,233	1,812,813	2.17%	84,574,993	1,819,009	2.15%
うち貸出金	60,184,475	1,301,637	2.16	57,973,398	1,161,518	2.00
うち有価証券	19,218,107	324,707	1.69	22,156,662	433,302	1.96
うちコールローン及び買入手形	569,697	6,890	1.21	336,582	2,589	0.77
うち買現先勘定	278,995	1,137	0.41	1,197,172	880	0.07
うち預け金	2,277,637	133,684	5.87	1,934,334	75,625	3.91
資金調達勘定	80,360,198	529,224	0.66	82,843,054	360,290	0.43
うち預金	53,292,606	248,589	0.47	54,312,471	125,876	0.23
うち譲渡性預金	8,827,824	25,835	0.29	9,995,709	6,273	0.06
うちコールマネー及び売渡手形	7,156,390	20,986	0.29	9,308,952	4,320	0.05
うち売現先勘定	2,579,529	7,512	0.29	2,100,808	870	0.04
うちコマースナル・ペーパー	854,474	4,730	0.55	953,296	1,168	0.12
うち借入金	5,655,172	139,831	2.47	3,867,103	96,919	2.51
うち社債	887,721	16,844	1.90	2,035,170	33,250	1.63

- (注) 1. 「国内」とは当行(海外店を除く)及び国内連結子会社であります。  
 2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の国内連結子会社については、週末毎、月末毎ないし半年毎の残高に基づく平均残高を使用しております。  
 3. 無利息預け金の平均残高(平成12年度652,763百万円、平成13年度760,008百万円)を資金運用勘定から控除して表示しております。  
 4. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託の平均残高(平成12年度136,160百万円、平成13年度69,400百万円)を資金運用勘定から、金銭の信託運用見合額の平均残高(平成12年度136,160百万円、平成13年度69,400百万円)及び利息(平成12年度688百万円、平成13年度223百万円)を資金調達勘定から、それぞれ控除して表示しております。

## 海外

(単位：百万円)

区分	平成12年度			平成13年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	14,004,309	805,881	5.75%	13,051,522	589,709	4.52%
うち貸出金	9,119,275	456,806	5.01	7,784,038	302,448	3.89
うち有価証券	1,020,045	65,388	6.41	1,807,077	74,060	4.10
うちコールローン及び買入手形	121,609	5,821	4.79	91,331	2,599	2.85
うち買現先勘定	249,572	9,723	3.90	290,477	7,518	2.59
うち預け金	3,044,190	190,438	6.26	2,579,922	111,428	4.32
資金調達勘定	13,116,824	703,823	5.37	10,748,871	409,743	3.81
うち預金	8,664,202	364,720	4.21	7,459,876	205,954	2.76
うち譲渡性預金	202,877	10,192	5.02	242,460	9,133	3.77
うちコールマネー及び売渡手形	210,344	8,382	3.98	236,637	6,058	2.56
うち売現先勘定	349,206	14,712	4.21	1,008,476	28,367	2.81
うちコマースナル・ペーパー	18,831	1,179	6.26	9,365	422	4.51
うち借入金	1,552,967	72,039	4.64	247,734	10,117	4.08
うち社債	1,265,359	43,501	3.44	1,474,464	53,710	3.64

- (注) 1. 「海外」とは当行の海外店及び海外連結子会社であります。  
2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の海外連結子会社については、週末毎、月末毎ないし半年毎の残高に基づく平均残高を使用しております。  
3. 無利息預け金の平均残高(平成12年度24,925百万円、平成13年度7,736百万円)を資金運用勘定から控除して表示しております。  
4. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託の平均残高(平成12年度139百万円、平成13年度149百万円)を資金運用勘定から、金銭の信託運用見合額の平均残高(平成12年度139百万円、平成13年度149百万円)及び利息(平成12年度7百万円、平成13年度5百万円)を資金調達勘定から、それぞれ控除して表示しております。

## 合計

(単位：百万円)

区分	平成12年度			平成13年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	93,608,730	2,435,884	2.60%	96,453,607	2,176,685	2.26%
うち貸出金	65,933,881	1,647,263	2.50	64,597,200	1,420,950	2.20
うち有価証券	20,107,211	328,449	1.63	23,960,480	318,508	1.33
うちコールローン及び買入手形	673,105	12,480	1.85	427,913	5,189	1.21
うち買現先勘定	528,568	10,861	2.05	1,487,650	8,399	0.56
うち預け金	5,054,838	318,624	6.30	4,505,131	186,892	4.15
資金調達勘定	89,961,701	1,111,653	1.24	92,418,184	726,673	0.79
うち預金	61,741,491	607,985	0.98	61,762,389	331,670	0.54
うち譲渡性預金	8,995,072	35,855	0.40	10,238,168	15,406	0.15
うちコールマネー及び売渡手形	7,348,243	29,138	0.40	9,545,589	10,378	0.11
うち売現先勘定	2,928,735	22,224	0.76	3,109,284	29,238	0.94
うちコマースナル・ペーパー	873,306	5,908	0.68	962,661	1,590	0.17
うち借入金	3,970,746	100,690	2.54	2,954,602	64,020	2.17
うち社債	2,150,889	60,182	2.80	3,506,374	86,779	2.47

- (注) 1. 上記計数は、「国内」「海外」間の内部取引を消去した合算計数であります。  
2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の連結子会社については、週末毎、月末毎ないし半年毎の残高に基づく平均残高を使用しております。  
3. 無利息預け金の平均残高(平成12年度676,935百万円、平成13年度766,910百万円)を資金運用勘定から控除して表示しております。  
4. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託の平均残高(平成12年度136,299百万円、平成13年度69,549百万円)を資金運用勘定から、金銭の信託運用見合額の平均残高(平成12年度136,299百万円、平成13年度69,549百万円)及び利息(平成12年度695百万円、平成13年度228百万円)を資金調達勘定から、それぞれ控除して表示しております。

## 役務取引の状況

(単位：百万円)

区分	平成12年度				平成13年度			
	国内	海外	相殺消去額	合計	国内	海外	相殺消去額	合計
役務取引等収益	374,973	37,208	84	412,097	354,832	32,591	143	387,280
うち預金・貸出業務	19,449	20,163	—	39,613	12,868	17,478	—	30,346
うち為替業務	97,888	6,120	0	104,009	98,857	5,970	0	104,827
うち証券関連業務	31,395	86	—	31,482	24,269	30	—	24,299
うち代理業務	11,470	973	—	12,445	16,069	31	—	16,100
うち保護預り・貸金庫業務	5,731	5	—	5,738	6,073	6	—	6,080
うち保証業務	24,534	1,675	84	26,126	24,176	2,133	142	26,167
うちクレジットカード関連業務	66,110	—	—	66,110	84,849	—	—	84,849
役務取引等費用	86,982	8,929	130	95,781	63,414	4,523	189	67,747
うち為替業務	20,923	2,355	0	23,280	19,359	1,693	0	21,052

- (注) 1. 「国内」とは当行(海外店を除く)及び国内連結子会社であり、「海外」とは当行の海外店及び海外連結子会社であります。  
 2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「相殺消去額」欄に表示しております。  
 なお、平成12年度の合算計数のうち、さくら銀行の計数については、「国内」「海外」各々相殺消去後の金額を記載しております。

## 特定取引の状況

(単位：百万円)

区分	平成12年度				平成13年度			
	国内	海外	相殺消去額	合計	国内	海外	相殺消去額	合計
特定取引収益	66,464	49,464	4,744	111,183	85,097	55,418	11,066	129,450
うち商品有価証券収益	7,994	9,708	—	17,703	1,272	5,382	—	6,654
うち特定取引有価証券収益	600	2,033	—	2,634	—	—	—	—
うち特定金融派生商品収益	53,496	37,672	4,744	86,424	82,782	50,036	11,066	121,752
うちその他の特定取引収益	4,370	48	—	4,419	1,043	—	—	1,043
特定取引費用	4,745	2,146	4,744	2,146	17	11,066	11,066	17
うち商品有価証券費用	0	190	—	190	—	—	—	—
うち特定取引有価証券費用	—	—	—	—	17	—	—	17
うち特定金融派生商品費用	4,744	1,166	4,744	1,166	—	11,066	11,066	—
うちその他の特定取引費用	—	789	—	789	—	—	—	—

- (注) 1. 「国内」とは当行(海外店を除く)及び国内連結子会社であり、「海外」とは当行の海外店及び海外連結子会社であります。  
 2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「相殺消去額」欄に表示しております。  
 なお、平成12年度の合算計数のうち、さくら銀行の計数については、「国内」「海外」各々相殺消去後の金額を記載しております。